



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 3



10/09/2012 11:53:12  
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 1

Institucion: Instituto de Crédito Educativo

Misión:

SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA FINANCIERA DE CRÉDITO Y FINANCIAMIENTO EDUCATIVO, QUE CONTRIBUYE A LA SUPERACIÓN PROFESIONAL DE LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS, FACILITÁNDOLES RECURSOS FINANCIEROS CON CONDICIONES FAVORABLES PARA SU EMPRENDIMIENTO Y FORMACIÓN CON EL FIN DE LOGRAR EL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA Y DE SUS VALORES PROFESIONALES, TÉCNICOS, ÉTICOS, ESPIR

Objetivos:

01FINANCIAR TOTAL O PARCIALMENTE LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS (EDUCACIÓN FORMAL Y NO FORMAL EN TERRITORIO NACIONAL Y EXTRANJERO A TRAVÉS DE CRÉDITOS EDUCATIVOS.

Actividad Obra: 001-COORDINACION SUPERVISION

Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES

Sub Programa: 00-

Proyecto: 000-

| Resultado               | Descripción       | U.M. | Descripción | Programación del Trimestre 3 |                   | Ejecutado Julio |                | Ejecutado Agosto |          | Ejecutado Septiembre |          | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |                | % de Avance Trimesre 3 |            |
|-------------------------|-------------------|------|-------------|------------------------------|-------------------|-----------------|----------------|------------------|----------|----------------------|----------|---------------------------------|----------------|------------------------|------------|
|                         |                   |      |             | Cantidad                     | Costo             | Cantidad        | Costo          | Cantidad         | Costo    | Cantidad             | Costo    | Cantidad                        | Costo          | Cantidad               | %          |
| 01                      | INFORMES FIRMADOS | 252  | INFORME     | 0.00                         | 25.001,754,691.00 | 0.00            | 8.00430,467.00 | 0.00             | 0.000.00 | 0.00                 | 0.000.00 | 0.00                            | 8.00430,467.00 | 0.00                   | 32.0024.53 |
| Total Actividad - Obra: |                   |      |             | 0.00                         | 1,754,691.00      | 0.00            | 430,467.00     | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 0.00                            | 430,467.00     | 0.00                   | 24.53      |

Actividad Obra: 005-DESEMBOLSOS CREDITOS

Programa: 11-ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00-

Proyecto: 000-

| Resultado               | Descripción                                                      | U.M. | Descripción | Programación del Trimestre 3 |                  | Ejecutado Julio |                | Ejecutado Agosto |          | Ejecutado Septiembre |          | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |                | % de Avance Trimesre 3 |       |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------|------|-------------|------------------------------|------------------|-----------------|----------------|------------------|----------|----------------------|----------|---------------------------------|----------------|------------------------|-------|
|                         |                                                                  |      |             | Cantidad                     | Costo            | Cantidad        | Costo          | Cantidad         | Costo    | Cantidad             | Costo    | Cantidad                        | Costo          | Cantidad               | %     |
| 01                      | DESEMBOLSOS REALIZADOS A BENEFICIARIOS DE LOS CREDITOS APROBADOS | 55   | LEMPIRA     | 14.00                        | 0.001,350,730.00 | 0.00            | 0.00569,735.00 | 0.00             | 0.000.00 | 0.00                 | 0.000.00 | 0.00                            | 0.00569,735.00 | 0.00                   | 42.18 |
| Total Actividad - Obra: |                                                                  |      |             | 14.00                        | 1,350,730.00     | 0.00            | 569,735.00     | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 0.00                            | 569,735.00     | 0.00                   | 42.18 |

Actividad Obra: 006-RECUPERACION CREDITOS

Programa: 11-ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00-

Proyecto: 000-

| Resultado               | Descripción                                                   | U.M. | Descripción | Programación del Trimestre 3 |                | Ejecutado Julio |               | Ejecutado Agosto |          | Ejecutado Septiembre |          | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |               | % de Avance Trimesre 3 |       |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|------|-------------|------------------------------|----------------|-----------------|---------------|------------------|----------|----------------------|----------|---------------------------------|---------------|------------------------|-------|
|                         |                                                               |      |             | Cantidad                     | Costo          | Cantidad        | Costo         | Cantidad         | Costo    | Cantidad             | Costo    | Cantidad                        | Costo         | Cantidad               | %     |
| 01                      | INGRESOS PERCIBIDOS POR LA RECUPERACION DE CREDITOS OTORGADOS | 55   | LEMPIRA     | 2,792,597.00                 | 0.00232,900.00 | 971,802.67      | 0.0049,383.00 | 0.00             | 0.000.00 | 0.00                 | 0.000.00 | 971,802.67                      | 0.0049,383.00 | 34.80                  | 21.20 |
| Total Actividad - Obra: |                                                               |      |             | 2,792,597.00                 | 232,900.00     | 971,802.67      | 49,383.00     | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 971,802.67                      | 49,383.00     | 34.80                  | 21.20 |

Actividad Obra: 007-FONDO ACADEMICO ESPECIAL

Programa: 11-ASISTENCIA FINANCIERA PARA FORMACION PROFESIONAL

Sub Programa: 00-

Proyecto: 000-

| Resultado               | Descripción                                                                               | U.M. | Descripción | Programación del Trimestre 3 |              | Ejecutado Julio |              | Ejecutado Agosto |          | Ejecutado Septiembre |          | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |              | % de Avance Trimesre 3 |       |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|------------------------------|--------------|-----------------|--------------|------------------|----------|----------------------|----------|---------------------------------|--------------|------------------------|-------|
|                         |                                                                                           |      |             | Cantidad                     | Costo        | Cantidad        | Costo        | Cantidad         | Costo    | Cantidad             | Costo    | Cantidad                        | Costo        | Cantidad               | %     |
| 01                      | FINANCIADOS VIAJES CORTOS QUE APOYEN LA FORMACION CONTINUA DE PROFESIONALES (DESEMBOLSOS) | 55   | LEMPIRA     | 2.00                         | 0.000.00     | 1.00            | 0.000.00     | 0.00             | 0.000.00 | 0.00                 | 0.000.00 | 1.00                            | 0.000.00     | 50.00                  | 0.00  |
| Total Actividad - Obra: |                                                                                           |      |             | 2.00                         | 0.00         | 1.00            | 0.00         | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 1.00                            | 0.00         | 50.00                  | 0.00  |
| Total Institución:      |                                                                                           |      |             | 2,792,613.00                 | 3,338,321.00 | 971,803.67      | 1,049,585.00 | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 971,803.67                      | 1,049,585.00 | 34.80                  | 31.44 |
| Totales del Reporte:    |                                                                                           |      |             | 2,792,613.00                 | 3,338,321.00 | 971,803.67      | 1,049,585.00 | 0.00             | 0.00     | 0.00                 | 0.00     | 971,803.67                      | 1,049,585.00 |                        |       |